

Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1917 kl. 8 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande, i anledning av väckt motion angående första kammarens avskaffande och införande av enkammarssystem.

Närvarande: herrar Edén, Clason, Bellinder, K. J. Ekman, Mannheimer, von Geijer*), von Mentzer, Olof Olsson, Stadener, von Bahr, von Zweigbergk, Larsson i Västerås, Magnusson i Tumhult, Räf, Hallén, Kropp, Janson i Kungsör, Karlsson i Mo*), Törnkvist och Gustafsson i Bränsta.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 390, av herr *Hage m. fl.* hemställa motionärerna, att riksdagen ville principiellt uttala sig för första kammarens avskaffande och införande av ett enkammarssystem samt hos Kungl. Maj:t begära ett förslag till de ändringar i grundlagarna, som för en sådan tankes förverkligande erfordras.

Med avseende på de skäl, motionärerna anført till stöd för sin hemställan, får utskottet hänvisa till motionen.

Vid 1912 års riksdag ävensom vid 1914 års senare riksdag väcktes inom andra kammaren av hrr Lindhagen m. fl. motioner med i det väsentliga enahanda hemställan som i den nu förevarande. Konstitutionsutskottet vid 1912 års riksdag yttrade i sitt utlåtande med anledning av den vid denna riksdag väckta motionen, att den däri gjorda hemställan avsåge en så genomgripande förändring av det svenska statskicket, att utskottet funne sig redan på grund därav böra avstyrka motionärernas förslag. I detta uttalande instämde 1914 års konstitutionsutskott, och motionerna blevo vid båda tillfällena av riksdagen avslagna.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 5 saml. 26 häft. (Nr 31.)

Med hänvisning till vad 1912 och 1914 års konstitutionsutskott anfört, hemställer utskottet,

att den förevarande motionen icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 juni 1917.

På konstitutionsutskottets vägnar:

NILS EDÉN.

Reservation

av herrar *Olof Olsson, Larsson* i Västerås, *Hallén, Kropp* och *Törnkvist*.
